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W dniach 27-28 kwietnia w Suszu odbyły się już piąte Suskie Warsztaty Ratownicze-
warsztaty szkoleniowe z zakresu gaszenia pożarów wewnętrznych. 

Zostały zorganizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Suszu przy współudziale Ochotniczej
Straży Pożarnej w Rożentalu i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie, a także
wielu druhów z lokalnych jednostek. 

W warsztatach wzięło udział łącznie około 150 uczestników z całej Polski, m.in. z województwa
warmińsko-mazurskiego, pomorskiego, zachodniopomorskiego, kujawsko-pomorskiego,
wielkopolskiego, mazowieckiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, śląskiego, dolnośląskiego,
podkarpackiego, lubelskiego, a nawet małopolskiego. 

Warsztaty poprowadziła grupa instruktorów w zakresie gaszenia pożarów wewnętrznych: Michał
Osięgłowski, Mirosław Grzeszczak, Rafał Antosik, Michał Rosa, Mariusz Kwiecień, Dariusz Olcen,
Waldemar Pruss, Kamil Szczech, Adam Skrzypkowski, Tomasz Dettlaff, Mateusz Szultka, Paweł
Łabędzki oraz Arkadiusz Frankiewicz.



Pierwszy dzień warsztatów odbył się w Suskim Ośrodku Kultury oraz w jego otoczeniu. Rozpoczął się
od bloku wykładowego, podczas którego instruktorzy zapoznali uczestników z charakterystyką
pożarów wewnętrznych, działaniem wody i doborem jej wydajności do mocy pożaru, profilaktyką
nowotworową u strażaków, prowadzeniem rozpoznania podczas pożaru, prowadzeniem wentylacji
taktycznej, zasadami organizacji kierowania działaniem podczas pożarów, a także wieloma innymi
tematami. W przerwach uczestnicy mogli zapoznać się z nowoczesnym sprzętem pożarniczym, który
wystawiły zaproszone do udziału firmy. Po wykładach rozpoczęły się ćwiczenia praktyczne, podczas
których uczestnicy obejrzeli pokaz przebiegu pożaru na specjalnie wykonanych domkach ogniowych,
a następnie na makietach ćwiczyli takie elementy jak przeszukanie pomieszczeń, czy operowanie
prądami gaśniczymi. Pierwszego dnia odbyło się również losowanie sprzętu pożarniczego
przekazanego przez wystawców wśród uczestników warsztatów.

Drugi dzień warsztatów to ćwiczenia w specjalnie przygotowanym budynku oraz mobilnej komorze
ogniowej. Uczestnicy obserwowali rozwój pożaru w kontenerze, a także makiecie rozgorzeniowej.
Zaprezentowane było gaszenie pożaru komina za pomocą lancy gaśniczej na wodę, a także działanie
lancy gaśniczej przez ścianę na pomieszczenie w pełni objęte pożarem. Uczestnicy wykonywali
również w dwuosobowych zespołach natarcie na rzeczywisty pożar w przygotowanym budynku –
wszystko pod okiem instruktorów. 

W czasie warsztatów uczestnicy pracowali na najwyższej jakości sprzęcie, który został użyczony do
ćwiczeń przez przybyłych wystawców. Celem warsztatów było podniesienie skuteczności działań
strażaków podczas pożarów budynku, zwiększenie ich bezpieczeństwa, a także ograniczenie strat
popożarowych.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania dla firm/instytucji: Kadimex, Supron1, Ballyclare,
Strefa998, Fenix-Market, Mist-tech, Delta Service, Strażackie Gadżety, Rosenbauer, Procom, Ikea
Industry oddział w Lubawie, OLC Fire, remiza.pl – polski serwis pożarniczy, Burmistrz Susza, Suski
Ośrodek Kultury, Zakład Usług Komunalnych w Suszu, Centrum Sportu i Rekreacji w Suszu oraz
wszystkich niewymienionych, którzy wsparli organizację imprezy.

Na V Suskich Warsztatach Ratowniczych.
Zdjęcia: OSP w Suszu.
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